

ದಿನಾಂಕ: 17-03-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ಶ್ರೀ. ಸಿ.ಕೆ.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ :-

ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-3 ರ ನೋಟಿಸಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನೇ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ನೋಟಿಸಿನ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿನ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನೇ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಸದರಿಯನ್ನು ಕೂಡ ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನೇ ನೀಡಿದ್ದು, ಓದಿಸಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪ್ರಸ್ತುತ ಲಾರಿ ಚಾಲಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿಯವರು ನನ್ನ ದೂರದ ಸಂಬಂಧಿ. ನಾನು ಆರೋಪಿಯವರಿಗೆ ಕಾರನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ 4,21,000/- ರೂಪಾಯಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣ ನೀಡುವಾಗ 4,21,000/- ರೂಪಾಯಿಯನ್ನು ಕಾರು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಹಂತ ಹಂತವಾಗಿ ಹಣ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

2. ದಿನಾಂಕ: 30-09-2020 ರಂದು ಆರೋಪಿಯವರು ನನಗೆ ಹಣ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯವರು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಕಣ್ಣು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ದೀಪಾ ಕಾಂಪ್ಲೆಕ್ಸ್ ಬಳಿ ಹಣ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯವರು ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಬಳಿ 1 ಲಕ್ಷದ 6 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಕೇಳಿದ್ದು, ನನ್ನ ಬಳಿ 25 ಸಾವಿರವಿತ್ತು. ಸದರಿ 25 ಸಾವಿರವನ್ನು ನನ್ನ ಖಾತೆಯಿಂದ ಆರೋಪಿಯ ಖಾತೆಗೆ ಆ ದಿನವೇ ವರ್ಗಾಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಮರುದಿನ

ಆರೋಪಿಗೆ ನಾನು 81 ಸಾವಿರ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು 1 ಲಕ್ಷದ 6 ಸಾವಿರವನ್ನು ಒಂದೇ ಬಾರಿಗೆ ವರ್ಗಾಹಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಹಂತ ಹಂತವಾಗಿ ನೀಡಿದ್ದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯು ಎಂದಿಗೂ ಕೂಡ 4,21,000/- ಸಾಲ ಕೇಳಿರಲಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಕೇಳಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

3. ನಾನು 3,53,500/- ರೂಪಾಯಿಯನ್ನು ಹಂತ ಹಂತವಾಗಿ ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೆ ಎಂಬ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ 3,53,500/- ರೂಪಾಯಿ ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿಯು ಟೈಪಿಂಗ್ ಮಾಡುವಾಗ ತಪ್ಪಾಗಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು 3,15,000/- ರೂಪಾಯಿಯನ್ನು ಹಂತ ಹಂತವಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-3 ರ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿಯೂ ಕೂಡ 3,53,500/- ರೂಪಾಯಿ ನಮೂದು ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ಕೂಡ ಟೈಪಿಂಗ್ ನಲ್ಲಿ ತಪ್ಪಾಗಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯವರಿಗೆ ನಾನು ಒಟ್ಟು 4,21,000/- ರೂಪಾಯಿ ನೀಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು, ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲಾತಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಚೆಕ್ಕನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಚೆಕ್ಕನ್ನು ಆರೋಪಿಯವರು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿಯು ದಿ: 22-06-2021 ರಂದು ಚೆಕ್ಕನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು 2,30,000/- ಹಣ ನೀಡಿದ್ದು, ಅದು ಕೊನೆಯ ಮೊತ್ತವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

4. ನಾನು ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ 4,21,000/- ರೂಪಾಯಿಯನ್ನು ಸಾಲವಾಗಿ ಪಡೆದಿದ್ದು, 1 ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಹಿಂದುರುಗಿಸುವುದಾಗಿ ಆರೋಪಿಯವರು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು 4,21,000/- ರೂಪಾಯಿಯನ್ನು ಹಂತ ಹಂತವಾಗಿ

ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವಾಗ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಪೈನಾನ್ಸ್ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ: 30-09-2020 ರಂದು 1,06,000/- ರೂಪಾಯಿಗೆ ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು ಸೇರಿಸಿ 1,90,500/- ರೂಪಾಯಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಒಟ್ಟು 4,21,000/- ರೂಪಾಯಿಗಳಲ್ಲಿ 2,30,000/- ರೂಪಾಯಿಗೆ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಕೊಡುವ ಮುಂಚೆ, ಸದರಿ 1,91,000/- ರೂಪಾಯಿ ಹಣವನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 1,91,500/- ರೂಪಾಯಿ ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು 67,500/- ಮತ್ತು 1,23,500/- ರೂಪಾಯಿ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಮತ್ತು ನಿಪಿ-3 ರ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿಯೂ ಕೂಡ 1,91,500/- ರೂಪಾಯಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿಯು ತಪ್ಪಾಗಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ದೂರು, ನೋಟೀಸ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿನ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿಯು ಸುಳ್ಳಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ಆರೋಪಿಯು ನನಗೆ ನೀಡಬೇಕಾದ ಎಲ್ಲಾ ಹಣವನ್ನು ಹಿಂದುರುಗಿಸಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಅವರ ಕುಟುಂಬದ ವಿಶ್ವಾಸವನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಅವರಿಗೆ ತಿಳಿಯದಂತೆ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಅವರ ಮನೆಯಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆರೋಪಿಯು ಅವರ ಕಚೇರಿಯ ಮುಂದೆಯೇ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ಗೆ ಕೇವಲ ಸಹಿ ಮಾತ್ರ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆರೋಪಿಯವರೇ ಸಹಿ ಮಾಡಿ, ಮೊತ್ತವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದು ಸ್ನೇಹಿತರಿಂದ ಬರೆಯಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ರ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ದಿನಾಂಕ 22-06-2020 ರ 15 ದಿನಗಳ ಮುಂಚೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ದಿನಾಂಕ: 22-06-2020 ರಂದು ಹಾಜರು ಪಡಿಸುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದರು. ನಿಪಿ-1 ರ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಆರೋಪಿಯವರ ಮನೆಯಿಂದ

ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಒಕ್ಕಣೆಯನ್ನು ನಾನೇ ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯವರು ವಿದ್ಯಾವಂತರಾಗಿದ್ದು, ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಕಾರ ಆಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಚೆಕ್ಕನ್ನು ಆರೋಪಿಯಿಂದಲೇ ಬರೆಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರೇ ಅವರ ಸ್ನೇಹಿತರ ಬಳಿ ಬರೆಯಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

6. ಆರೋಪಿಯವರು ಎಂದೂ ಕೂಡ ನನಗೆ ಚೆಕ್ಕು ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ, ಸದರಿಯವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಚೆಕ್ಕನ್ನು ನಾನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-5 ರ ಅಂಚೆ ಹಿಂಬರಹದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಸಹಿ ಇರದೇ ನಾನೇ ಸಹಿ ಮಾಡಿ, ನೋಟಸ್ ಜಾರಿಯಾಗದೇ ಎಂದು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಒಟ್ಟು 4,21,000/- ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲಾತಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೂರು ಮತ್ತು ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿ ರೂ.1,06,000/- ಮತ್ತು ರೂ.3,53,500/- ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಒಟ್ಟು 4,59,500/- ರೂಪಾಯಿ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿಯು ಟೈಪಿಂಗ್ ನಲ್ಲಿ ತಪ್ಪಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-3, ದೂರು ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿನ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದು, ಈಗ ಸತ್ಯಾಂಶ ಹೊರಬರುತ್ತದೆಂದು ಟೈಪಿಂಗ್ ನಲ್ಲಿ ತಪ್ಪಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ತಪ್ಪಾಗಿರುವ ವಿಚಾರ ಯಾವಾಗ ನಿಮ್ಮ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಲೇ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ 3,15,000/- ರೂಪಾಯಿ ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ 3,15,000/- ರೂಪಾಯಿ ಎಂದು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರ ನನ್ನ ಗಮನಕ್ಕೆ

ಬಂದಿತ್ತು. ಸದರಿ ವಿಚಾರ ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಿಕೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ದಿನಾಂಕದಂದೆ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿತ್ತು. ನಾನು ಹೇಳಿರುವ ಕಟ್ಟುಕತೆಯಂತೆ 4,21,000/- ಸರಿ ಹೊಂದಿಸಲು ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ 3,15,000/- ರೂಪಾಯಿ ಎಂದು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ಟೈಪಿಂಗ್ ನಲ್ಲಿ ಆದ ತಪ್ಪನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ನಾನು ಯಾವುದೇ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ವಕೀಲರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವನ್ನದ ಕಲಾಪದ ಸಮಯ ಮೀರಿದ್ದರಿಂದ, ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅಪರಾಹ್ನದ ಕಲಾಪಕ್ಕೆ ಮುಂದಾಡಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ: 17-03-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ಶ್ರೀ. ಸಿ.ಕೆ.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ :-

7. ನಾನು ನನ್ನ ದೂರು, ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ದಿ 03-08-2021 ರಂದು ಆರೋಪಿಗೆ ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿದ್ದೇನೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಆ ದಿನಾಂಕದ ನೋಟಿಸನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-3 ನೋಟಿಸಿನಲ್ಲಿ ದಿ: 02-08-2021 ರಂದು ದಿನಾಂಕ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ದಿ: 03-08-2021 ರಂದು ಮತ್ತೊಂದು ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ದಿನಾಂಕದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಸುಮಾರು 40 ಸಾವಿರಕ್ಕೂ ಅಧಿಕ ಮಾಸಿಕ ವೇತನ ಬರುತ್ತದೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯವರಿಂದ 1,91,500/- ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಯಾವ ರೂಪದಲ್ಲಿ

ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು 1,91,000/- ರೂಪಾಯಿ ಆಗಿದ್ದು, 1,23,000/- ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು 67,500/- ರೂಪಾಯಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ವರ್ಗಾಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 1,91,000/- ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಹಿಂದುರುಗಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಾನು ಅವರೊಂದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಚೆಕ್ಕಿನ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

8. ಆರೋಪಿಯ ಗಂಡ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿಯು ಮತ್ತೊಂದು ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದಾರೆಂದು ಕೇಳಲ್ಪಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯ ಗಂಡನ ಮರಣ ನಂತರ ಅವರಿಗೆ ಸುಮಾರು 30 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಬಂದಿದ್ದು, ಸದರಿ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯವರು 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಸಾಲ ಪಡೆಯಲು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹೋದಾಗ ನಾನು ಅವರೊಂದಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು 3 ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು 2 ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ನೀಡಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಆರೋಪಿಯು ಅದನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅದೇ ದಿನ ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಾರದಂತೆ ಸದರಿಯರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಅವರ ಆತ್ಮೀಯ ಸಂಬಂಧಿಕರಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಅವರ ಮನೆಗೆ ಪ್ರತಿದಿನ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಒಂದು ದಿನ ಮಾತ್ರ ಆರೋಪಿಯ ತಮ್ಮನೊಂದಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

9. ಆರೋಪಿಯ ಗಂಡನಿಗೆ ಪಿತ್ತಾರ್ಜಿತವಾಗಿ ಬಂದ 10 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಗಂಡ ತುಮಕೂರು ಜಿಲ್ಲೆಯ ಬಿಳಿಗರೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿಯ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿರುವ ಅಡಿಕೆ, ತೆಂಗು ವ್ಯಾಪಾರ ವ್ಯವಹಾರದ ಹಣ ವಸೂಲಾತಿಗಾಗಿ ಆರೋಪಿಯವರು ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನನ್ನು ಕಳುಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆ

ಊರೇ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯವರು 2 ನೇ ಮದುವೆ ಆಗಿರುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ಮೂರನೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯಿಂದ ತಿಳಿದು ಬಂದಿದ್ದು, ನನಗೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅಡಿಕೆ ಮತ್ತು ತೆಂಗು ವ್ಯಾಪಾರದ ಹಣದ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದು ಬರುತ್ತದೆಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಸ್ತುತ ನಾನು ಹೊಸ ಕಾರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕಾರನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ ಸುಮಾರು 1 ವರ್ಷ 2 ತಿಂಗಳಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿಯು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಹಳೆಯ ಕಾರನ್ನು ಮಾರಿ ಬಂದ ಹಣದಿಂದ ಹೊಸ ಕಾರನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದು, ಆದರೆ ಆರೋಪಿಯವರನ್ನು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಿಲುಕಿಸಬೇಕೆಂದು ಕಾರು ಮಾರಿದ ಹಣವನ್ನು ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾರನ್ನು ನಾನೇ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಕಾರನ್ನು ನಾನು ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರದ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ಬಳಸುತ್ತಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿಯನ್ನು ಖಾಸಗಿ ಬಳಕೆಗಾಗಿ ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

10. ಆರೋಪಿಯು ಚೆಕ್ಕನ್ನು ಬರೆಯಿಸಿಕೊಟ್ಟ ಸ್ನೇಹಿತರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಮೊತ್ತ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಶಾಹಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೆಸರನ್ನು ನಾನೇ ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು, ಮೊತ್ತವನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ಸ್ನೇಹಿತರು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಹಾಗೆಯೇ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಳ್ಳಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೊತ್ತವನ್ನು ಅವರ ಸ್ನೇಹಿತರೇ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ಬರೆಯುವ ಪ್ರಶ್ನೆಯೇ ಉದ್ಭವವಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ಕೂಡ ಅವರೇ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಮೊತ್ತವನ್ನು ಅವರ ಸ್ನೇಹಿತರೇ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಮೊತ್ತವನ್ನು ಆರೋಪಿಯವರೇ ಬರೆದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ನನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ಬರೆಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಕೊಡಬೇಕಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಹೆಸರು

ಬರೆಯಬಾರದೆಂದು ಮೊದಲೇ ಮಾತನಾಡಿದ್ದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ನೋಟಿನಲ್ಲಿಯಾಗಲೀ, ದೂರಿನಲ್ಲಿಯಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿಯಾಗಲೀ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ಹೇಳಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ.

11. ಆರೋಪಿಯು ನನಗೆ ಎಂದೂ ನಿಪಿ-1 ರ ಚೆಕ್ಕನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅವರು ಚೆಕ್ಕನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸರಬಾರದೆಂದು ಹೇಳಿದ ದಾಖಲೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ವಿಚಾರಣೆಯ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇರದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ವಿಚಾರಣೆ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಕೂಡ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದಿನ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಿಕೆಗೂ ಹಾಗೂ ದೂರಿಗೂ ಪರಸ್ಪರ ವಿರೋಧಾಭಾಸದಿಂದ ಕೂಡಿದ್ದು, ಮೇಲ್ ನೋಟದಲ್ಲಿಯೇ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವೆಂದು ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತಿದೆಯೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರ ಚೆಕ್ಕನ್ನು ದಿ: 22-06-2021 ರಂದು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ದಿ: 29-06-2021 ರಂದು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 30-06-2021 ರಂದು Exceed Arrangement ಎಂದು ಹಿಂಬರಹ ಬಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಓಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ,
ಅ. ನ್ಯಾ. ದಂ. ಮತ್ತು ಜೆ. ಎಂ. ಎಫ್. ಸಿ. ಮಾಗಡಿ.