

**ಪ್ರಧಾನ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.
ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮಾಗಡಿ**

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ : 964 /2020

ಚಾಸಾ :- 05 / ಪ್ರಾಸಾ :- 03

ಹೆಸರು	ಕೆ ಎನ್ ನಾಗಭೂಷಣ
ತಂದೆ ಹೆಸರು	ನಾರಾಯಣ ಸ್ವಾಮಿ
ವಯಸ್ಸು	62
ಉದ್ಯೋಗ	ನಿವೃತ್ತ ಅಬಕಾರಿ ಉಪನಿರೀಕ್ಷಕರು
ವಿಳಾಸ	ಬೆಂಗಳೂರು

ದಿನಾಂಕ: 16-11-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ :- ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕ ರವರಿಂದ :-

2005 ರಿಂದ 2012 ರವರೆಗೆ ಅಬಕಾರಿ ರಕ್ಷಕನಾಗಿ ಹಾಗೂ 2012 ರಿಂದ 2020 ರವರೆಗೆ ಅಬಕಾರಿ ಉಪನಿರೀಕ್ಷಕರಾಗಿ ರಾಜ್ಯ ವಿಚಕ್ಷಣ ದಳ, ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 16.01.2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.45 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಬಕಾರಿ ಜಂಟಿ ಆಯುಕ್ತರ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ರಾಜ್ಯ ವಿಚಕ್ಷಣ ದಳ , ಬೆಂಗಳೂರು, ಅಬಕಾರಿ ಉಪನಿರೀಕ್ಷಕರ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನದಲ್ಲಿ ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ತಾಲ್ಲೂಕು ತಾವರೆಕೆರೆ ಹೋಬಳಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯೊಂದಿಗೆ ಸರ್ಕಾರಿ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ 01 ಜಿ 6019 ರಲ್ಲಿ ತಾವರೆಕೆರೆ ನೆಲಮಂಗಲ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಗಸ್ತು ಮಾಡುತ್ತಿರುವಾಗ ಬಂದ ಖಚಿತಿ ಮಾಹಿತಿ ಮೇರೆಗೆ ತಾವರೆಕೆರೆ ಕಡೆಯಿಂದ ಒಂದು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಸೇರಿದಿಯನ್ನು ಸಾಗಾಣಿಕೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ

ಮಾಹಿತಿ ಮೇರೆಗೆ ಮೇಟಿಹಳ್ಳಿ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಹತ್ತಿರ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಚಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಸೇಂದಿಯನ್ನು ಸಾಗಾಣಿಕೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ, ಆದಕಾರಣ ತಾವುಗಳು ಪಂಚರಾಗಿ ಬರಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿಕೊಂಡ ಮೇರೆಗೆ ಶಶಾಂಕ್ ಮತ್ತು ಯೋಗೇಶ್ ರವರು ಪಂಚರಾಗಿ ಬರಲು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಸದರಿಯವರಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟು ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದು ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಭವನದ ಹತ್ತಿರ ಗಸ್ತು ಮಾಡುತ್ತಿರುವಾಗ ತಾವರೆಕೆರೆ ಕಡೆಯಿಂದ ಒಂದು ಟಿ ವಿ ಎಸ್ ವಾಹನ ಬಂದಿದ್ದು ಅದನ್ನು ತಡೆದು ನಿಲ್ಲಿಸಿದಾಗ ಸದರಿ ವಾಹನದಕೂತುಕೊಳ್ಳುವ ಮುಂಭಾಗದ ಒಂದು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲ ಹಾಗೂ 20 ಲೀಟರ್ ನೀರಿನ ಸಾಮರ್ಥ್ಯದ ಒಂದು ಕ್ಯಾನ್ ಇತ್ತು. ಶೋಧನೆ ಮಾಡಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಶೋಧನಾ ವರೆಂಟ್ ತರಲು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಶೋಧನಾ ಸಮುಚಿತ ಆಧಾರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಪಂಚರ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದು ಶೋಧನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಟಿ ವಿ ಎಸ್ 50 ನಂ.ಕೆಎ 02 ಕ್ಯೂ 8969 ಇದ್ದು ನಂತರ ಬ್ಯಾಗಿನಲ್ಲಿ ಶೋಧನೆ ಮಾಡಿದಾಗ 2 ಲೀಟರ್ ಸಾಮರ್ಥ್ಯದ 7 ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಬಾಟಲುಗಳು ಇದ್ದವು, ಅದರಲ್ಲಿ ಬಿಳಿಯ ದ್ರವ್ಯ ಇದ್ದು ಹಾಗೂ 20 ಲೀಟರ್ ಸಾಮರ್ಥ್ಯದ ಕ್ಯಾನಿನಲ್ಲಿ ಬಿಳಿ ದ್ರವ್ಯ ಇತ್ತು . ಮುಚ್ಚಿದ ಬಾಟಲಿಯನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ವಾಸನೆ ನೋಡಿದಾಗ ಉಳಿಯ ವಾಸನೆ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ಅದನ್ನು ಏನು ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಶೇಂಧಿ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದನು. ಅದನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಏನಾದರೂ ಪರವಾನಗಿ ಇದೆಯೇ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಆತನು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಒಟ್ಟು 7 ಬಾಟಲುಗಳಿಂದ 14 ಲೀಟರ್ ಶೇಂಧಿ ಹಾಗೂ 20 ಲೀಟರ್ ನೀರಿನ ಕ್ಯಾನ್ ನಲ್ಲಿ 20 ಲೀಟರ್ ಶೇಂಧಿ ಹೀಗೆ ಒಟ್ಟು 34 ಲೀಟರ್ ಶೇಂಧಿ ಇತ್ತು. ಅದರಲ್ಲಿ 1 ಲೀಟರ್ ಸಾಮರ್ಥ್ಯದ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಬಾಟಲಿನಲ್ಲಿ 2 ಲೀಟರ್ ಅನ್ನು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಮಾದರಿ ತೆಗೆದು ಕಾಲಿ ಬಾಟಲಿಗೆ ಶೇಂಧಿಯನ್ನು ತುಂಬಿ ಬಿರಟೆಯನ್ನು ಮುಚ್ಚಿ ಬಟ್ಟೆಯಿಂದ ಸುತ್ತಿ ದಾರದಿಂದ ಕಟ್ಟಿ ಹರಗನ್ನು ಹಾಕಿ ಇಲಾಖಾ ಸೀಲಿನಿಂದ ಸೀಲನ್ನು ಮಾಡಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಮಾದರಿ ಚೀಟಿಯ ವಿವರಗಳನ್ನು ಬರೆದು ಪಂಚರ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದು

ಬಾಟಲಿನ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಆತನ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ ಕೇಳಲಾಗಿ ಆತನು ತನ್ನ ಹೆಸರು ವೆಂಕಟಸ್ವಾಮಿ ಬಿನ್ ಸಿದ್ದಪ್ಪ , 64 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು, ಸರ್ಕಾರಿ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಪಾಠಶಾಲೆ, ಚಿಕ್ಕಗೊಲ್ಲರಹಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿರುವ ರಾಮಣ್ಣನವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ, ವಾಸ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದನು. ಖಾಯಂ ವಿಳಾಸ ಚಲ್ಲಾಪುರ, ಈಡಿಗರಹಟ್ಟಿ , ಅರಸೀಕೆರೆ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಹಾಸನ ಜಿಲ್ಲೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದನು. ನಂತರ ದೊರೆತ ಶೇಂಧಿಯನ್ನು ಹಾಗೂ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಇಲಾಖಾ ವಶಕ್ಕೆ ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಆರೋಪಿಗೆ ಈ ರೀತಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಶೇಂಧಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವುದು ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹ ಅಪಾರಾಧ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿ ಆತನ ಮೇಲೆ ಮೊಕದ್ದಮೆಯನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲಾಯಿತು. ಮಹಜರನ್ನು ರಾತ್ರಿ 8.45 ರಿಂದ 9.30 ರವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಲಾಯಿತು.

ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-1 ಅನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿನ ತಮಂ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ವಾಹನವನ್ನು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ಆರೋಪಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಇದ್ದಾರೆ. ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ತೆಗೆದ ಮಾದರಿ ಶೇಂಧಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮುದ್ದೆಮಾಲು 1 ಅನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಶೋಧನಾ ಸಮುಚಿತ ವಾರೆಂಟ್ ಅನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿನ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಶೋಧನಾ ಸಮುಚಿತ ವಾರೆಂಟ್ ಅನ್ನು ನಿಪಿ -2 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪಂಚರಿಗೆ ನೀಡಿದ ನೋಟಿಸುಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿನ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-3 ಮತ್ತು ನಿಪಿಪಿ-4 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಎ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ-4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸರ್ಕಾರದ ತರ್ಪೆ ಪರ್ಯಾಯವನ್ನು

ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-5(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಲಿಸ್ಟ್ ಆಫ್ ಆರ್ಟಿಕಲ್ಸ್ ಅನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿನ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮಾದರಿ ಸೀಲಿನ ನಕಲುಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-7(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿನ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-8(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ಶ್ರೀ. ಸಿ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ :-

?ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು, ಅಬಕಾರಿ ರಕ್ಷಕಾರು ಹಾಗೂ ಪಂಚರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಾಗ ಎಲ್ಲಿ ಇದ್ದಿರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನೆಲಮಂಗಲ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಗಸ್ತು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 8.00 ಗಂಟೆಗೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 8.30 ಗಂಟೆಗೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಂಚರನ್ನು ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಬೇಟಿ ಆಗಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 7.45 ಗಂಟೆಗೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ಪಂಚರನ್ನು 7.45 ಗಂಟೆಗೆ ಬೇಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು

ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಯೋಗಿಶ್ ಮತ್ತು ಶಶಾಂಕ್ ರವರನ್ನು ನೀವು ಪರಿಚಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಸುಳ್ಳು ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಪಂಚರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ , ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎಲ್ಲಿ ತಪಾಸಣೆಯನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತಾವರೆಕೆರೆಯಿಂದ 4 ಕಿ.ಮೀ. ದಲ್ಲಿರುವ ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಭವನ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಆ ಸಂಬಂಧ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಮಾಲೀಕರು ಯಾರು ಎಂದು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಾಹನದ ಮಾಲೀಕರು ಯಾರು ಎಂದು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡದೆ ಎಫ್ ಐ ಆರ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಮೇಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಯಾರು ಮಾಲೀಕರು ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳದೆ , ಯಾರೋ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ವಾಹನದ ಮೇಲೆ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಆಪಾದನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ 7 ಕ್ಯಾನುಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 16 ಲೀಟರ್ ಹಾಗೂ 20 ಲೀಟರ್ ಸಾಮರ್ಥ್ಯದ ಕ್ಯಾನುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಸದರಿ ಕ್ಯಾನುಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ರೇಂಜ್ ಗೆ ವಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಯಾವುದೇ ವಸ್ತು ಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರೆ ಎಲ್ಲಾ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮುದ್ದೆಮಾಲು 1 ಎಲ್ಲಾ ಕಡೆ ದೊರಕುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ

ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಕೇಸಿಗೋಸ್ಕರ ಮುದ್ದೆಮಾಲು 1 ಅನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನೀವು ಗಸ್ತು ಮಾಡುತ್ತಿರುವಾಗ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರೆ ಅದನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ವರದಿಯನ್ನು ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪೋನ್ ನ ಮೂಲಕ ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯು ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪನ್ನು ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೂ ನಿಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ರಾಜ್ಯ ವಿಚಕ್ಷಣ ದಳ ನಿಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೂ ಒಂದು ಸುಳ್ಳು ಎಫ್ ?ಐ ಆರ್ ಅನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೊಡಬೇಕೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಒಂದು ಸುಳ್ಳು ಎಫ್ ?ಐ ಆರ್ ಅನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಸುಳ್ಳು ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮಹಜರ್ ಗೆ ಯಾರು ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಶಶಾಂಕ್, ಯೋಗೇಶ್ ,ಸೂರ್ಯನಾರಾಯಣಗೌಡ ಹಾಗೂ ಇನ್ನೊಬ್ಬರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ನೆನಪು ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರನ್ನು ನೀವು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಿಕ್ಕುಬಂಧಿ ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು

ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ, ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಭವನ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಆಶಿರ್ವಾದ್ ರೆಸಿಡೆನ್ಸಿ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸೈಟ್ , ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ನೆಲಮಂಗಲ ತಾವರೆಕೆರೆ ರಸ್ತೆ. ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ನೆಲಮಂಗಲ ತಾವರೆಕೆರೆ ರಸ್ತೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಕೇಸಿಗೋಸ್ಕರ ಸುಳ್ಳು ಚೆಕ್ಕುಬಂಧಿಯನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಆರೋಪ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎಲ್ಲೋ ಬೇರೆ ಕಡೆ ದೊರೆತ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕ್ಯಾನುಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮಾದರಿ ಸೀಲುಗಳನ್ನು ಯಾರು ಮಾಡಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನೇ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಕೇಸಿಗೋಸ್ಕರ ಮಾದರಿ ಸೀಲುಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಸರಿಯಾಗಿ ತನಿಖೆ ಮಾಡದೆ ನಿಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಎಫ್ ಐ ಆರ್ ಅನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯು ಯಾವುದೇ ಅಪರಾಧ ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೂ ನೀವು ಸುಳ್ಳು ಎಫ್ ಐ ಆರ್ ದಾಖಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಓಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ,

ಪ್ರ. ನ್ಯಾ. ದಂ. ಮತ್ತು ಜೆ. ಎಂ. ಎಫ್? ಸಿ. ಮಾಗಡಿ.